

KẾ HOẠCH

Vận động đoàn viên tham gia hiến máu tình nguyện đợt ngày 25/6/2021

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-LĐLĐ ngày 13/5/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên về tổ chức vận động hiến máu tình nguyện đợt ngày 25/6/2021,

Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh xây dựng kế hoạch và đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Phát huy tinh thần tình nguyện hiến máu cứu người của đoàn viên, cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLD) và kết quả đạt được trong công tác vận động hiến máu tình nguyện trong những năm qua; Tổ chức tốt công tác tuyên truyền vận động đoàn viên, CBNGNLD tích cực tình nguyện tham gia hoạt động nhân đạo đầy ý nghĩa này trong năm 2021.

Phối hợp chính quyền, vận động, tổ chức đoàn viên, CBNGNLD tham gia hiến máu tình nguyện đạt và vượt chỉ tiêu theo Kế hoạch Liên đoàn Lao động tỉnh giao đợt 25/6/2021.

2. Chỉ tiêu vận động: 42 đoàn viên

- CĐCS trường THPT Nguyễn Huệ	: 03 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Lương Văn Chánh	: 03 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Nguyễn Trường Tộ	: 02 đoàn viên
- CĐCS trường THPT DTNT tỉnh	: 02 đoàn viên
- CĐCS trường PT Duy Tân	: 04 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Ngô Gia Tự	: 03 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Nguyễn Trãi	: 03 đoàn viên
- CĐCS Trung tâm GDTX tỉnh	: 02 đoàn viên
- CĐCS Trung tâm KTTH tỉnh	: 02 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Lê Trung Kiên	: 04 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Trần Suyền	: 02 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Nguyễn Công Trứ	: 04 đoàn viên
- CĐCS trường THPT Nguyễn Văn Linh	: 08 đoàn viên

Lưu ý các đơn vị không phân công các đồng chí có tên trong Đội hiến máu dự bị của LĐLĐ tỉnh tại Quyết định số 63/QĐ-LĐLĐ ngày 03/4/2020 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Phú Yên tham gia hiến máu đợt này.

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Tổ chức vào ngày **25/6/2021**, khai mạc lúc **7 giờ 00** (Tổ chức hiến máu tình nguyện sau khai mạc).

- **Thời gian:** Tổ chức vào ngày **25/6/2021**, khai mạc lúc **7 giờ 00** (Tổ chức hiến máu tình nguyện sau khai mạc).

Do ảnh hưởng của tình hình dịch bệnh Covid – 19 nên không tập trung đông người sau khi có danh sách đăng ký LDLĐ tỉnh sẽ có văn bản phân công thời gian hiến máu cụ thể cho từng đoàn viên từng đơn vị phù hợp theo điều kiện thực tế.

-**Địa điểm:** Tại Nhà văn hóa lao động tỉnh (276 Nguyễn Huệ, Phường 7, Thành phố Tuy Hòa- khu vực Nhà Thi đấu đa năng).


4. Tổ chức thực hiện

- Các công đoàn cơ sở vận động thực hiện đạt và vượt chỉ tiêu được giao. Tổ chức tốt việc thuê xe đưa, đón, chăm sóc tình nguyện viên hiến máu của đơn vị mình.

- Gửi danh sách Trưởng đoàn, đoàn viên, CBNGNLĐ tình nguyện hiến máu và số điện thoại liên lạc về Công đoàn ngành Giáo dục qua địa chỉ email: congdoannghanh@phuyen.edu.vn trước ngày **10/6/2021**.

Nhận được công văn đề nghị các CĐCS tổ chức triển khai vận động đoàn viên tham gia hiến máu đạt và vượt chỉ tiêu qui định, nếu có vấn đề trao đổi xin liên hệ trực tiếp đồng chí Trần Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục qua số điện thoại 0985745915./.

Nơi nhận:

- LDLĐ tỉnh;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu VP. 

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Mạnh Hùng